第 1 页 共 2 页

证券代码：000021         证券简称：深科技         公告编码：2015-067

深圳长城开发科技股份有限公司独立董事

对相关事项发表独立意见的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

根据中国证监会和《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》以及《深圳

长城开发科技股份有限公司章程》的有关规定，作为深圳长城开发科技股份有限

公司的独立董事，我们本着对公司、全体股东及投资者负责的态度，在查阅有关

规定后，就公司相关事项发表独立意见如下：

一、关于公司开展的衍生品业务的独立意见

鉴于公司每年有大量的原材料进口及成品出口业务，需要对外支付和收取美

元，为了规避汇率波动风险以及外币贷款利率波动风险，公司通过利用合理的金

融工具降低汇兑损失、锁定交易成本，有利于降低风险，提高公司竞争力。公司

已为操作衍生品业务进行了严格的内部评估，建立了相应的监管机制，配备了专

职财务人员，签约机构经营稳健、资信良好。

我们认为：公司开展的衍生品业务主要为锁定汇率、利率，规避汇率、利率

波动风险，符合法律、法规的有关规定。

二、关于同一控制下企业合并追溯调整 2015 年度期初数及上年同期数的独立意

见

1、 2015 年 4 月 16 日，经公司第七届董事会审议，同意本公司全面收购深圳市

桑达电子产品维修有限公司（以下简称“维修公司”）100%股权，2015 年 6

月 17 日，维修公司完成工商变更登记手续，并更名为深圳长城开发电子产

品维修有限公司，维修公司成为本公司全资子公司，于 2015 年 7 月 1 日纳

入公司合并报表范围。由于本公司及新纳入合并范围的维修公司同为中国电

子信息产业集团有限公司实际控制，按照《企业会计准则第 20 号—企业合

并》的有关规定，维修公司需以同一控制下的企业合并方式纳入本公司合并

报表范围，并应对可比期间的合并报表数据进行追溯调整。

公司第七届董事会第二十一次会议审议通过了《关于同一控制下企业合

并追溯调整 2015 年度期初数及上年同期数的议案》。

深圳长城开发科技股份有限公司              公司独立董事对相关事项发表独立意见的公告 2015-067

第 2 页 共 2 页

2、 结合上述情况，在查阅有关规定后，基于个人独立判断，我们认为：公司本

次收购维修公司 100%股权，符合《企业会计准则》 及其相关指南、解释等

关于同一控制下企业合并的规定，公司按规定对报表期初数及上年同期数进

行追溯调整，是对公司经营状况的客观反映，财务核算符合有关规定，未损

害公司及其他股东的利益，我们同意本次追溯调整。

深圳长城开发科技股份有限公司

独立董事：庞大同 谢韩珠

二○一五年十月二十九日